



Posion kunta

**TARKASTUSLAUTAKUNNAN
ARVIOINTIKERTOMUS
VUODELTA 2025**

Sisällysluettelo

1	Tarkastuslautakunnan tehtävä, kokoonpano ja työskentely.....	3
2	Arvio vuoden 2024 arviointikertomuksessa esitettyjen asioiden nykytilasta.....	4
3	Arvio valtuuston asettamien taloudellisten tavoitteiden saavuttamisesta	4
4	Henkilöstö	4
5	Sivistysvaliokunta - Sivistyspalvelut	5
5.1	Hallinto- ja tukipalvelut.....	5
5.2	Varhaiskasvatus	5
5.3	Esi- ja perusopetus.....	6
5.4	Lukiokoulutus	6
5.5	Kansalaisopisto	6
5.6	Kirjasto ja kulttuuripalvelut	7
5.7	Nuoriso- ja liikuntapalvelut.....	7
5.8	Järjestöpalvelut	7
5.9	Ostopalvelut	8
6	Tulevaisuusvaliokunta – Tekniset palvelut	8
6.1	Hallinto	8
6.2	Rakennusvalvonta	8
6.3	Infrapalvelut.....	8
6.4	Liiketoiminta	9
6.5	Kiinteistöpalvelut.....	9
6.6	Joukkoliikenne	9
7	Investoinnit	10
8	Konsernin tytäryhtiöt	10
9	Tilintarkastajan tilintarkastuskertomus.....	10
10	Yhteenveto	10
11	Allekirjoitukset	11

1 Tarkastuslautakunnan tehtävä, kokoonpano ja työskentely

Tarkastuslautakunnan on arvioitava, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet toteutuneet kunnassa ja kuntakonsernissa.

Arvioinnissa tulee kiinnittää huomiota erityisesti niihin tavoitteisiin, jotka eivät ole toteutuneet. Arviointivuoden onnistumisia tuodaan myös esille, erityisesti niitä, jotka lautakunta on arvioinut merkittäviksi.

Toteutumisia arvioidaan lisäksi kuntastrategian ja sen tavoitteiden pohjalta.

Kuntalain 123 §:n mukaan tarkastuslautakunnan tehtävänä on

1. Valmistella valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat.
2. Arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla.
3. Arvioida talouden tasapainotuksen toteutumista tilikaudella sekä voimassa olevan taloussuunnitelman riittävyttä, jos kunnan taseessa oin kattamatonta alijäämää.
4. Huolehtia kunnan ja sen tytäryhteisöjen yhteensovittamisesta.
5. Valvoa 84§:ssa säädetyn sidonnaisilmoitusvelvollisuuden noudattamista saattaa ilmoitukset valtuustolle tiedoksi.
6. Valmistella kunnanhallitukselle esitys tehtäviään koskeviksi hallintosäännön määräyksiksi sekä arvioinnin ja tarkastuksen talousarvioksi.

Tarkastuslautakunnan kokoonpano 2025–2029

Jäsen

Eila Seppänen pj.

Samu Naumanen vpj.

Markku Hyypiö

Tarmo Pelkonen

Lea Välikangas

Varajäsen

Irma Linatti

Vesa Karvonen

Teemu Mourujärvi

Marko Kemppainen

Minna Karasti

Sihteerinä ja tilintarkastajana on toiminut Juha Väärälä Tilintarkastusyhteisö KPMG Oy AB: sta.

Lautakunta on kokoontunut vuoden 2025 aikana 7 kertaa ja käsitellyt 61 §.

Arviointivuoden 2025 aikana on kuultu seuraavia henkilöitä:

- Tekninen johtaja Taneli Mertaniemi
- Kunnanjohtaja Pekka Jääskö
- Hallintojohtaja Päivi Tuppurainen
- Lukion rehtori Sanna Soudunsaari
- Posion Taika-asunnot Oy toimitusjohtaja Kaija Karjalainen

Lisäksi keväällä 2026 on kuultu:

- Työllisyysasiantuntija Teija Keränen
- Kunnanjohtaja Pekka Jääskö
- Hallintojohtaja Päivi Tuppurainen
- Posion Vesi ja Lämpö Oy toimitusjohtaja Pasi Ruokamo

2 Arvio vuoden 2024 arviointikertomuksessa esitettyjen asioiden nykytilasta

Lautakunnat ja kunnanhallitus ovat antaneet esille tuotujen kehittämiskohteiden osalta raportit toimenpiteistä, joilla kehittämistä on tarkoitus edistää. Valtuusto ja tarkastuslautakunta ovat käsitelleet ja hyväksyneet raportit 2025.

3 Arvio valtuuston asettamien taloudellisten tavoitteiden saavuttamisesta

Käyttötalousosa (1000 €)	TA+muutos	Toteuma	Poikkeama
Kunnanvaltuusto	-28	-26	-2
Keskusvaalilautakunta	-25	-11	14
Tarkastuslautakunta	-15	-15	0
Kunnanhallitus	-2 719	-2 640	79
Sivistysvaliokunta - Sivistyspalvelut	-6 100	-6 077	23
Tulevaisuusvaliokunta - Elinvoimapaalvelut	-220	-10	210
Viranomaislautakunta	-3,5	-3,2	0,3

Vuoden 2025 toimintakate on 8,6 miljoonaa euroa, joka on noin 351 tuhatta euroa budjetoitua pienempi. Verotuloja kertyi 7,0 miljoonaa euroa ja valtionosuuksia 3,8 miljoonaa euroa. Vuosikate on 2,5 miljoonaa euroa eli 958 tuhatta euroa budjetoitua suurempi. Tilikauden tulokseksi muodostui 504 tuhatta euroa ja poistoerojen muutosten jälkeen tilikauden ylijäämä on 636 tuhatta euroa.

Toiminnalliset tavoitteet/Keskushallinto

Kehittämis- ja yrityspalvelut

Toiminnan painopisteenä oli kunnan strategiaan perustuvien kehittämishankkeiden suunnittelu ja toteutus elinvoiman sekä yrittäjyyden vahvistamiseksi samalla, kun käynnissä olevia hankkeita edistettiin ja uusia valmisteltiin. Vuonna 2025 suunniteltiin erityisesti KOILLISPUU-, Excelling North- ja Pohjoinen Bauhaus -hankkeita, ja kunta osallistui lisäksi useisiin alueellisiin ja kansainvälisiin hankkeisiin (mm. Work&Stay, SUB ja ACCESS). Toimintaympäristön muutokset, erityisesti alue- ja EU-rahoituksen sekä kuntatalouden paineet korostivat uusien rahoituslähteiden ja kumppanuuksien tarvetta.

4 Henkilöstö

Kunnanhallitus hyväksyi huhtikuussa 2025 Posion kunnan henkilöstöpoliittiset periaatteet ja toimenpideohjelman vuosille 2025–2026, joiden tavoitteena on turvata kuntalaisille laadukkaat ja vaikuttavat palvelut sekä toimia vastuullisena, yhdenvertaisena ja henkilöstön hyvinvoinnista huolehtivana työnantajana. Toimintaa kehitetään ennakoivasti muuttuvassa toimintaympäristössä yhteistyössä henkilöstön kanssa, avoimuutta ja osallistavuutta vahvistaen.

Työterveyshuollon toimintasuunnitelma vuosille 2026–2028 päivitettiin ja hyväksyttiin 11.12.2025, eikä vuonna 2025 perustettu tai lakkautettu virkoja. Vuoden 2025 lopulla toteutettiin työhyvinvointikysely, jonka tulosten pohjalta laaditaan toimenpiteet alkuvuonna 2026. Lisäksi kunnassa otettiin käyttöön KVTES:n mukainen tasopalkkajärjestelmä ja se tuli voimaan 1.10.2025 KVTES- ja OVTES G -osion palkoissa.

Henkilöstöä oli vuonna 2025 yhteensä 135 (vuonna 2024:151). Henkilöstömäärä henkilötövuosina oli 127,13. Henkilötövuosien määrä nousi 2,83 henkilötövuotta edellisvuoteen verrattuna. Sairauspoissaolojen määrä oli yhteensä 10,6 päivää, joka on 5 päivää vähemmän kuin edellisenä vuonna. Henkilöstön työhyvinvointikysely toteutettiin loppuvuodesta 2025.

5 Sivistysvaliokunta – Sivistyspalvelut

Sivistyspalvelut etenivät vuonna 2025 pääosin suunnitelmien mukaisesti ja päiväkotit siirtyi uudistettuihin tiloihin tammikuussa. Lukiossa käynnistyi kansainvälisten opiskelijoiden rekrytointi ja opiskelu (ensimmäiset aloittivat elokuussa, osa viivästyi lupa-asioiden takia, ja lisää rekrytoitiin syksyllä). Kunta edisti kansainvälisyyttä ja pito-/vetovoimaa mm. Work and Stay -hankkeella, tapahtumilla (Osaajapolku) ja lähes viikoittaisella kielikahvilalla, jakoi noin 40 tervetulopakettia ja tuki uusien kansainvälisten yrittäjien asettumista. Vanhus- ja vammaisneuvosto toimi aktiivisesti (4 kokousta) ja järjesti runsaasti osallistujia keränneitä tapahtumia sekä teki aloitteen Sairaalanniemen laavun kunnostamisesta. Esteettömyyskartoitusta ei kuitenkaan toteutettu vuonna 2025.

Taloutta seurattiin tiukasti ja hankinnat tehtiin harkiten, vaikka ostopalvelukulujen ennakointi oli vaikeaa. Toimintaa ja palveluja vahvistettiin hankerahoituksella, jolla mahdollistettiin mm. edullista ja maksutonta harrastustoimintaa, kulttuurin ja liikunnan kehittämistä, parkkiloukkatoimintaa sekä varhaiskasvatuksen resurssityöntekijä. Kunnassa syntyi yhdeksän lasta ja harrastusmahdollisuuksista saatiin hyvää palautetta.

Kansainvälisyyden suurin haaste on 1.8.2026 voimaan tulevat lukukausimaksut EU/ETA-alueen ulkopuolisille toisen asteen opiskelijoille, mihin vastataan panostamalla lukion markkinointiin.

Vuonna 2025 laadittiin laaja hyvinvointikertomus vuosilta 2021–2025 ja uusi hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelma 2026–2029 hyväksyttiin kunnanvaltuustossa 17.12.2025 osaksi strategista suunnittelua. Suunnitelman toteutusta tehtiin sen mukaisesti ja seurattiin säännöllisesti HYTETU-työryhmässä.

Sivistysvaliokunnan toimintakatteeksi muodostui noin 6,1 miljoonaa euroa, joka on hieman alle talousarvion.

5.1 Hallinto- ja tukipalvelut

Toiminnan painopisteenä oli ”Perheiden Posion kehittäminen kaikenikäisien pito- ja vetovoiman lisäämiseksi”.

Sivistyspalveluissa on kiinnitetty erityistä huomiota määrärahojen riittävyyteen huomioiden kuitenkin henkilöstöresurssin mitoitus. Hankemäärärahoja on ollut haettavissa kohtalaisesti ja on voitu kehittää esimerkiksi harrastustoimintaa, koulunuorisotyötä ja koulupäivän aikaista liikkumista.

Sivistyspalveluiden toiminnan vakiinnuttaminen on edennyt hyvin. Uusi kansainvälisyys- ja kotouttamiskoordinaattori aloitti 1.7.2025. Varhaiskasvatukseen ja peruskouluun on tullut uusia oppilaita sekä lukioon opiskelijoita niin Posiolta, muualta Suomesta kuin muista maista.

Toimintakate -206 tuhatta euroa eli 50 tuhatta **alle** talousarvion.

5.2 Varhaiskasvatus

Varhaiskasvatuksessa vuonna 2025 painotettiin luontoa, kierrätystä ja monipuolista liikuntakasvatusta. Ryhmät retkeilivät lähiluontoon (mm. Riisitunturille), harjoittelivat viikoittaista kierrätystä ja liikkuvat säännöllisesti. Yrittäjyyskasvatus oli mukana arjen leikeissä. Henkilöstön osaamista tuettiin hyödyntämällä ja ohjaamalla lastenhoitaja- ja sosionomiopiskelijoita sekä harjoittelijoita.

Varhaiskasvatuksessa oli 67 lasta ja Untuvikkojen ryhmä jatkoi Sysitiellä ryhmäperhepäivähoidon tiloissa. Päiväkodin remontin valmistuttua toiminta siirtyi takaisin päiväkodille 20.1.2025, jossa toimi kolme ryhmää. Varajohtaja aloitti 1.7.2025 ja vastasi arjen sijaisjärjestelyistä sekä esihenkilön sijaistamisesta. Erityisopetusta lisättiin (kevät ostopalveluna 1 pv/kk, syksyllä koulun erityisopettajan toimesta 1 pv/vko) ja toimintaa tuettiin useilla hankkeilla ja valtionavustuksilla (tasa-arvo/ yhdenvertaisuus, Lukutaitoa Lapin malliin, VAULA).

Toimintakate 1,2 miljoonaa euroa, **alittaen** talousarvion 54 tuhannella eurolla.

5.3 Esi- ja perusopetus

Osaamiskampuksen rakentamisen etenemisestä viestittiin laajasti henkilöstölle, huoltajille ja oppilaille ja oppilaita osallistettiin myös piha-alueiden suunnitteluun. Oppilasmäärä pysyi lähes ennallaan, vaihtelut johtuivat pääosin muuttoliikkeestä.

Oppimisen tuen valtakunnalliset muutokset huomioitiin opetussuunnitelmien päivityksissä (voimaan 1.8.2025) ja henkilöstöä koulutettiin samalla, kun tuntijakoa tarkistettiin lisäämällä tunteja äidinkieleen ja matematiikkaan alakoulun alkuvuosille.

Henkilöstöresurssia sopeutettiin jättämällä yksi laaja-alaisen erityisopettajan virka täyttämättä ja kohdentamalla erityisopettajien työaikaa myös lukioon ja varhaiskasvatukseen. Rehtorin johtamisjärjestelyt toimivat, mutta opetusvelvollisuuden toteutusta arvioidaan edelleen.

Toimintakate 2,8 miljoonaa euroa, joka on 13 tuhatta euroa **yli** arvioidun.

5.4 Lukiokoulutus

Syksyllä 2025 Posion lukiossa aloitti kuusi kansainvälistä opiskelijaa ja kansainvälisiä vierailuja toteutettiin joulukuussa. Lukio osallistui lukukausimaksulain valmisteluun vaikuttamiseen. REDU:n kaksoistutkinto-opiskelijoita oli vuoden aikana neljä. Yhteistyötä korkeakoulujen ja muiden lukioiden kanssa vahvistettiin vierailuilla ja yhteisillä kursseilla sekä valmistelemalla hankkeita (mm. hybridilukio). Yrittäjyyskasvatusta toteutettiin tapahtumien ja opintojaksojen kautta ja keväälle 2025 suunniteltiin kahden päivän TET-jakso.

Opiskelijamäärä pysyi noin 50:ssä, mutta osa kansainvälisistä opiskelijoista aloitti viiveellä pitkittyneiden oleskelulupaprosessien takia. Asuntolan huoneet olivat täynnä ja opiskelijoita asui myös muissa Koulutien asunnoissa. Lukio osallistui osaamiskampuksen rakentamisen ohjaukseen ja tilojen tavoitteena on säilyä samalla alueella. Lukio oli myös mukana Lapin yliopiston koordinoimissa hankehauissa. Pienet lukiot vastustivat lukuvuosimaksuja, mutta ne päätettiin ottaa käyttöön 1.8.2026 alkaen. Oppimisen tukea vahvistettiin kouluttautumalla, tehostetulla ohjauksella ja samanaikaisopettajuuden kokeiluilla, vaikka erityisopetuksen resurssia ei voitu lisätä.

Toimintakate 892 tuhatta euroa, joka on 23 tuhatta euroa **alle** arvioidun.

5.5 Kansalaisopisto

Syyslukukaudella jouduttiin peruuttamaan useita kursseja vähäisen osallistujamäärän vuoksi, mutta toiveiden pohjalta toteutettiin myös uusia lyhytkursseja, kuten kangaskenkäkurssi. Samalla yhteistyötä jatkettiin ja kehitettiin toisen asteen, korkeakoulujen sekä Kuusamo Kampuksen kanssa.

Toimintakate – 184 tuhatta euroa, **alitusta** arvioituun tuli 9 tuhatta euroa.

5.6 Kirjasto ja kulttuuripalvelut

Kirjasto

Kirjaston tilaongelmat on ratkaistu ja kunta on ostanut Osuuspankilta kaksi huoneistoa, jotka remontoidaan Tarmon tilojen kanssa yhteen kirjaston tiloiksi.

Toimintakate -269 tuhatta euroa. Kirjasto **ylitti** talousarvion kahdella tuhannella eurolla.

Kulttuuripalvelut

Painopisteenä oli vakiinnuttaa kirjastonhoitaja-kulttuurituottajan toimi, josta 0,2 htv jyvitetään kulttuurityöhön ja 0,1 htv perhekeskustoimintaan. Työaikamuutos toteutui, mutta todettiin, että kulttuuripalveluihin olisi tarvetta vielä lisätä henkilöresursseja.

Toimintakate -27 tuhatta euroa eli 8 tuhatta euroa **alle** arvioidun.

5.7 Nuoriso- ja liikuntapalvelut

Liikuntapalvelut

Liikunnanohjaus tavoitti noin 200 eri-ikäistä posiolaista ja sitä tarjottiin ympäri vuoden yksilö- ja ryhmätoimintana. Syyskuussa käynnistettiin uutena toimintona elintapaohjaus yhteistyössä Lapin hyvinvointialueen kanssa ja kehittämistä on tuettu aluehallintovirastolta saadulla taloudellisella tuella. Tavoitteena on vakinaistaa toiminta kunnan pysyväksi palveluksi. Liikunnan edistämisen työryhmä aloitti säännöllisen yhteistyön, mikä lisäsi toiminnan suunnitelmallisuutta, ja liikuntatapahtumat (mm. Posion Pyöräseikkailu, Kolme Tonnia ja Posion Polkasu) aktivoivat kuntalaisia hyvin.

Toimintakate – 60 tuhatta euroa, jossa **alitusta** 20 tuhatta euroa.

Nuorisopalvelut

Harrastamisen Suomen mallin avulla nuorille on tarjottu toivottuja harrastuksia koulupäivän yhteyteen ja toimintaa kehitetään vuosittain kerättävien toiveiden pohjalta. Paikalliset järjestöt ja muu kolmas sektori täydentävät tarjontaa laajasti eri ikäryhmille ja nuorisotila Apaja tukee nuorten vapaa-aikaa. Etsivä nuorisotyö tavoittaa hyvin tukea tarvitsevia nuoria ja toimii tiiviissä yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Nuorisovaltuusto kokoontuu säännöllisesti sekä vaikuttaa aktiivisesti nuorille tärkeisiin asioihin.

Toimintakate -61 tuhatta euroa, **alitusta** tuli 13 tuhatta euroa.

5.8 Järjestöpalvelut

Vuonna 2025 painopisteenä oli vastata posiolaisten yhdistysten tarpeisiin ja vahvistaa kunnan sekä järjestöjen välistä yhteistyötä, jotta aktiivinen yhteistoiminta tukisi kunnan elinvoimaa. Tavoitteet toteutuivat hyvin: järjestötoiminta jatkui erittäin aktiivisena ympäri vuoden ja kunnan sekä eri järjestöjen yhteistyö oli tiivistä ja sujuvaa.

Toimintakate -45 tuhatta euroa, **alitusta** tuli 12 tuhatta euroa.

5.9 Ostopalvelut

Ostopalveluina kunta on tuottanut musiikkiopiston, eläinlääkäripalveluiden, terveysvalvonnan ja palvelut. Painopisteenä oli, että ostopalvelujen toteutus tapahtuu kunkin osa-alueen osalta suunnitellusti ja strategian mukaisesti.

Ostopalvelut ovat toteutuneet hyvin, mutta kulut ovat ennakoitua suuremmat. Kuusamon musiikkiopiston yhteistyöstä on tullut positiivista palautetta ja musiikkiharrastuksen parissa on erikäisiä kuntalaisia.

Toimintakate -337 tuhatta, **ylitystä** tuli 52 tuhatta euroa.

6 Tulevaisuusvaliokunta – Tekniset palvelut

Teknisten palveluiden henkilöstötilanne oli vakaa eikä merkittäviä muutoksia tai poissaoloja ollut. Työtehtäviä siirrettiin jonkin verran työmäärän tasapainottamiseksi. Energiatehokkuussopimuksen seurannassa Posion kuntakonserni saavutti vuoden 2016 tasoon verrattuna lämmitysenergian säästöä 1182 MWh ja sähkön säästöä 384 MWh, ylittäen sopimuskauden 2017–2025 tavoitteen (777 MWh).

Keskeisiä energiansäästöinvestointeja olivat Kotilammen hallin optimointi sekä latu- ja katuvalaistuksen modernisointi. Osaamiskampuksen suunnittelussa huomioitiin hiilineutraaliustavoitteet tilakantaa tiivistämällä. Tulevaisuusvaliokunnan talous toteutui kokonaisuutena talousarviota paremmin.

Toimintamenot ylittyivät, mutta toimintakate pysyi tavoitteessa sen ollessa -10 tuhatta euroa. Poikkeamaa talousarvioon tuli 210 tuhatta euroa.

6.1 Hallinto

Kaavoituksessa Alakirin kaavamuutos eteni ehdotusvaiheeseen ja Kirintövaaran asemakaavamuutos sai lainvoiman, mahdollistaen myös pysyvän asumisen alueella. Posion taajaman kehittämisestä laadittiin yhteistyösopimus Oulun yliopiston kanssa (tavoitteena maankäytön kehityskuva 2040, aloitus syksyllä 2026).

Toiminnassa ei ollut suuria muutoksia, mutta tehtävienjakoa hienosäädettiin. Rakentamisen lupamäärän arvioidaan laskevan uuden rakentamislain myötä, rakennustarkastajan tehtäviä laajennettiin ja kaava-aineistot viedään jatkossa RYHTI-järjestelmään.

Hallinnon toimintakatteeksi muodostui -210 tuhatta euroa eli 129 tuhatta euroa **alle** talousarvion.

6.2 Rakennusvalvonta

Rakennusvalvonnan taksat ja rakennusjärjestys päivitettiin uuden rakentamislain mukaisiksi. Taksat vahvistettu voimaan 1.4.2025 alkaen ja rakennusjärjestys hyväksytty kunnanvaltuustossa 17.12.2025.

6.3 Infrapalvelut

Asemakaavateillä tehtiin perusparannuksia Lampitielle ja Pohjoiskaari/Eteläkaari-risteykseen, jonka lopullinen päällystys siirtyi vuodelle 2026. Lisäksi kunnostettiin liikuntakampusalueen piha-alue ja sinne johtava tie, jolle asennettiin samalla valaistus. Taajaman valaistussuunnitelman mukaisesti uusittiin katuvalaisimia Kirkkotiellä, Toritiellä ja Muikkutieltä sekä päivitettiin sisääntuloväylien taideteosten valaistus.

Kaavateiden ja suoritusperusteisten yksityisteiden talvikunnossapito kilpailutettiin vuosille 2025–2028 ilman merkittävää kustannusnousua. Kaavateiden yksikköhinta laski noin 10 % ja yksityisteiden nousi noin 8 %.

Toimintakulut alittuivat 9 %, osin vähälumisen talven ja tavanomaista pienemmän kunnossapitotarpeen vuoksi. Sen sijaan palkkatukimuutokset ja ryskäryhmän puuttuminen heikensivät infrapalveluiden palvelutasoa erityisesti puistojen, yleisten alueiden ja ulkoilureittien kunnossapidossa.

Toimintakate -727 tuhatta euroa, **alitusta** tuli 100 tuhatta euroa.

6.4 Liiketoiminta

Vuonna 2025 valmisteltiin uuden jätelain edellyttämiä toimia ja jätehuoltomääräyksiä konsultin tuella, mutta päätös kunnan tulevasta jätteenkuljetusjärjestelmästä siirtyi vuodelle 2026. Hyötyjäteaseman siisteyttä ja toimivuutta parannettiin investoinneilla (kangasnosto-ovet siirtokuormauskatokseen, tuuliaidat kentälle) sekä asentamalla alueelle tallentava kamerajärjestelmä.

Toimintakulut kasvoivat ELY-keskuksen tarkastuksen edellyttämien siivous- ja vieraslajitorjuntatoimien (irtoroska, jättipalsami) sekä palkkatukimuutosten ja ryskäryhmän puuttumisen vuoksi, mikä lisäsi ostopalveluiden tarvetta.

Toimintamenot ylittivät talousarvion 62 tuhannella eurolla. Toimintakatteen muodostui -24 tuhatta euroa.

6.5 Kiinteistöpalvelut

Keskeinen investointietappi oli Osaamiskampuksen hankesuunnittelun valmistuminen ja 1. vaiheen rakentamisen hyväksyntä (päätös 2.10.2025). Rakentamispäätöksen mukaan vuosina 2026–2027 toteutetaan päiväkodin kahden ryhmän lisärakennus, kirjaston tilojen perusparannus liikehuoneistoon sekä alakoulun uudisrakennus, yhteensä tavoitehinnalla 4,66 miljoonaa euroa. Suunnittelu eteni arkkitehti- ja pääsuunnittelijan hankinnasta (maaliskuu) toteutussuunnitteluun ja erityissuunnittelujen käynnistämiseen ja päiväkotin sekä kirjastokohteiden suunnittelu aloitettiin joulukuussa. Pitkän aikavälin kokonaisratkaisuun kuuluu myös purkua ja peruskorjauksia. 2. vaiheen aluesuunnittelu tehdään myöhemmässä vaiheessa. Sotekiinteistöjen uusien vuokrasopimusten neuvottelut etenivät hitaasti ja jatkuvat vuonna 2026.

Asuntojen vuokratuotot toteutuivat talousarvion mukaisesti eikä hyvinvointialueelle vuokrattujen sotekiinteistöjen vuokratuotoissa tai vuokrauksen laajuudessa tapahtunut muutoksia, sillä palveluverkkosuunnitelma ei edennyt päätöksentekoon. Valkaman, Kaislakodin ja Valmankodin alakerran asuinhuoneistojen vuokrauksen siirtoa suunniteltiin hyvinvointialueelta kunnalle 1.1.2026 alkaen, mikä lisäsi työkuormaa ja kasvattaa jatkossa henkilöstöresurssitarvetta.

Toimintakatteen muodostui 1,0 miljoonaa euroa, ollen sen 77 tuhatta euroa **yli** arvioidun.

6.6 Joukkoliikenne

Rovaniemen kaupunki, Posio, Kuusamo ja Lapin ELY-keskus käynnistivät Rovaniemi–Posio–Kuusamo-joukkoliikenteen suunnittelun markkinaehtoisen liikenteen päätyttyä kesällä 2024. Rovaniemi hankkii liikenteen Juotasniemi–Vanttauskoski–Rovaniemi-välille ja ELY-keskus Rovaniemi–Posio–Kuusamo-välille, jossa liikennöidään arkipäivisin kouluvuoden aikana kaksi vuoroa (Kuusamosta 9:15 ja Rovaniemeltä 16:25). Tämä palvelee erityisesti opiskelijoita, työntekijöitä ja jatkoyhteyksiä. Sopimus alkoi 6.8.2025. Joukkoliikenteen käyttötalousmenot olivat alibudjetoidut, ja poikkeamia katettiin sopeuttamalla muiden palvelualueiden budjettia.

Toimintakate oli -100 tuhatta euroa, **ylitystä** tuli 40 tuhatta euroa.

7 Investoinnit

Vuoden investointien toteuma jäi tavoitteesta (poikkeama 31,2 %).

Merkittäviä investointeja yli 30 tuhannen euron osalta olivat hyötyjäteaseman kehittäminen, taajama-alueiden valaistuksen kehittäminen, kunnan vuokra-asuntojen remontit, kalasatama, kaavatiet, koulukampuksen hankesuunnittelu, päiväkodin peruskorjaus sekä kotilammen hallin muutostyöt.

Investointien toteuma (sis. laiteinvestoinnit)	TA 2025	Toteuma 2025
Menot	-1 078	-741
Tulot	0	37
Nettomenot	-1 078	-704

8 Konsernin tytäryhtiöt

Posion Taika-asunnot Oy

Yhtiön asuntokanta on iäkästä, korjaus- ja kunnostustoimenpiteitä joudutaan tekemään jatkuvasti. Asuntojen käyttöaste oli 89,72 %, ja yhtiön omavaraisuusaste oli 81,2 %. Kokonaisliikevaihto laski noin 11 tuhannella eurolla edellisestä vuodesta.

Tilikauden tulos muodostui noin -321 tuhatta euroa **tappiolliseksi**.

Posion Vesi ja Lämpö Oy

Kokonaisliikevaihto nousi noin 2 %, toiminta on ollut kannattavaa ja maksuvalmius riittävä. Lämmöntuotannossa hyödynnettiin kuorta, purua ja metsähaketta polttoaineena, yhteensä 19 585 MWh:n verran.

Tilikauden tulos muodostui 27 tuhatta euroa **voitolliseksi**.

9 Tilintarkastajan tilintarkastuskertomus

Yhteenvedona suoritetusta tarkastuksesta voidaan todeta, että Posion kunnan hallintoa ja taloutta on suoritettuna tarkastuksen perusteella todettu hoidetun lain ja valtuuston päätösten mukaisesti. Tilinpäätös antaa riittävät tiedot tilikauden toiminnasta, taloudesta, taloudellisesta kehityksestä ja taloudellisista vastuista. Tilinpäätös voidaan vahvistaa ja kunnan hallintoa ja taloutta hoitaneille toimielinten jäsenille ja tehtäväalueiden johtaville viranhaltijoille voidaan myöntää vastuuvapaus.

Tarkastuslautakunta yhtyy tilintarkastajan esitykseen.

10 Yhteenveto

Hallintokunnat ovat hyvin pysyneet talousarviossa ja toiminta on ollut toimintasuunnitelman mukaista. Teknisentoimen alitus johtui suunnitelmien tarkentamisesta pääasiassa. Toimintakertomus on laadittu riittävässä laajuudessa antaen tarkan kuvan mihin eurot on käytetty. Tarkastuslautakunta kiittää viranhaltijoita ja luottamushenkilöitä hyvin tehdystä työstä.

11 Allekirjoitukset

Posiolla 20. toukokuuta 2026

Eila Seppänen
puheenjohtaja

Samu Naumanen
varapuheenjohtaja

Markku Hyypiö
jäsen

Tarmo Pelkonen
jäsen

Lea Välikangas
jäsen